

Zmiana ogrzewania - dofinansowanie dla budynków wielorodzinnych

27-05-2021



Fot: UM Dzierżoniów

Wspólnoty mieszkaniowe będą mogły otrzymać dofinansowanie do zmiany sposobu ogrzewania. Umożliwia to pilotażowy program wprowadzany na terenie naszego województwa.

To kolejny antysmogowy pilotaż Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Jego budżet wyniesie 15 mln zł. Dotacje w przedziale od 40 tys. zł do 290 tys. zł dotyczyć będą wymiany źródła ciepła na pompę ciepła powietrze/woda oraz inwestycji z zakresu wymiany stolarki okiennej/drzwiowej lub montażu wentylacji.

Dotacja przeznaczona może być również na modernizację instalacji CO i CWU, wentylację mechaniczną z odzyskiem ciepła, ocieplenie przegród budowlanych, mikroinstalację fotowoltaiczną, dokumentację projektową, audyt energetyczny i ekspertyzy.

Skorzystać z tej możliwości mogą zostać osoby fizyczne o rocznym dochodzie nieprzekraczającym 100 tys. zł, będące właścicielami lub współwłaścicielami lokali mieszkalnych w budynku wielorodzinnym od 3 do 20 lokali mieszkalnych. W tym przypadku intensywność dofinansowania kosztów kwalifikowanych wynosi

od 30% do nawet 45% kosztów kwalifikowanych w zależności od rodzaju realizowanego przedsięwzięcia.

Dotacja wyniesie:

- do 20 tys. zł w przypadku wymiany źródła ciepła na pompę ciepła powietrze/woda oraz inwestycji z zakresu wymiany stolarki okiennej/drzwiowej lub montażu wentylacji;
- do 15 tys. zł, jeśli będą to inne źródła ciepła albo połączenie do efektywnego źródła ciepła w budynku połączone ze wspomnianymi zadaniami z zakresu wymiany stolarki okiennej/drzwiowej lub montażu wentylacji;
- do 5 tys. zł, jeśli przeprowadzona będzie tylko wymiana stolarki okiennej/drzwiowej lub zakup i montaż wentylacji, bez wymiany źródła ciepła;
- beneficjentami pilotażu mogą zostać również wspólnoty mieszkaniowe w budynku wielorodzinnym od 3 do 20 lokali. W tym przypadku nie będzie występować kryterium dochodowe.

Pilotaż programu, który prowadzony będzie przez WFOŚiGW we Wrocławiu, planowany jest na lata 2021-2024, a nabór wniosków rozpocznie się w trzecim kwartale tego roku.

Szczegółowych informacji o zasadach, na jakich będzie udzielane dofinansowanie można zasięgnąć w punkcie „Czyste Powietrze” prowadzonym wspólnie przez samorządy współtworzące Stowarzyszeni Ziemia Dzierżoniowska. Punkt znajduje się w Sowiogórskim Centrum Komunikacyjnym w Dzierżoniowie, tel. 517 566 669.